11-02-2024 11:33:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete o Sr. Jefferson Elias, que fala em nome dos demais solicitantes, e relata  que
diversas ruas do Bairro Dona Zulmira recebeu a troca da iluminação das lâmpadas comuns para as de Led, porém a
Rua Safira ainda não recebeu esse benefício, fazendo com  que o local fique escuro. Essa situação prejudica toda a
população do bairro, visto que, a iluminação como está não é eficiente e nem capaz de oferecer  segurança  a todos,
pois a região continua  perigosa e vulnerável para a prática de delitos, principalmente por estar próximo ao Viaduto
Francisco Galassi, na BR 452. Isto posto, solicitamos que o local receba a visita de técnicos que possam avaliar essa
situação e proceda com a troca das lâmpadas. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos
de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Dona Zulmira que pedem uma
previsão para que ocorra a troca das lâmpadas comuns pelas de tecnologia LED, no local abaixo mencionado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-05-2021

RUA SAFIRA, NAS PROXIMIDADES DO N°101, PRÓXIMO AO VIADUTO FRANCISCO
GALASSI - BR 452., DONA ZULMIRA, 38.415-030, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 13918/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total